
１　収入及び支出の状況

　＜一般会計＞

　歳　入 　　　　　　　　（単位　円、％）

予算現額 上半期執行額 執行率

　１   分担金及び負担金 3,625,613,000 2,557,997,000 70.6

　２ 　使用料及び手数料 265,741,000 120,908,280 45.5

　３   国 庫 支 出 金 689,200,000 0 0.0

　４   財　産　収　入 54,000 0 0.0

　５ 　繰 　 越　  金 4,980,000 6,748,088 135.5

　６ 　諸　　収　　入 241,810,000 150,037,777 62.0

　７ 　組　　合　　債 1,824,500,000 1,824,500,000 100.0

6,651,898,000 4,660,191,145 70.1

　歳　出 　　　　　　　　（単位　円、％）

予算現額 上半期執行額 執行率

　１　議 　 会  　費 790,000 16,095 2.0

　２　総  　務  　費 2,085,070,000 1,039,413,267 49.9

　３　衛　　生  　費 4,431,313,000 3,307,693,566 74.6

　４　公　　債　  費 133,725,000 42,179,654 31.5

　５　予　  備　  費 1,000,000 0.0

6,651,898,000 4,389,302,582 66.0

２　住民の負担の状況　　　　　　　　（単位　円）

金　　額

1,535,901,000

1,022,096,000

2,557,997,000

３　財産並びに公債及び一時借入金の現在高

現在高

土　　　地 72,918.56㎡

建　　　物 72,783.25㎡

23,196,065,841円

0円

４　病院事業の経営の状況

　　別紙のとおり

財    産

公          債

一 時 借 入 金

　西知多医療厚生組合の財政状況

　令和６年（２０２４年）４月１日から令和６年（２０２４年）９月３０日まで(上半期)

科　　目

東　　海　　市

合　　計

区　　分

合　　計

合　　計

科　　目

区　　分

知　　多　　市



１　病院事業会計の状況

 (1) 事業の概況

　　ア　業務に関する事項

科別患者数（単位　人、日）

入 院 外 来

1,652 6,604

10,322 6,992

7,994 7,703

5,718 6,724

2,937 3,692

1,134 2,217

0 646

2,501 6,195

0 550

5,633 4,953

0 272

0 222

4,496 2,826

613 3,504

7,184 8,374

0 89

2,476 166

0 0

1,186 2,718

1,754 8,552

2,487 6,781

1,080 6,229

570 3,618

1,092 4,134

0 2,103

600 6,459

6 409

61,435 102,732

183 124

335.7 828.5

耳 鼻 咽 喉 科

放 射 線 治 療 科

眼 科

麻 酔 科

合 計

１ 日 平 均

日 数

歯 科 口 腔 外 科

皮 膚 科

泌 尿 器 科

形 成 外 科

緩 和 ケ ア 外 科

血 管 外 科

リ ウ マ チ 科

産 婦 人 科

小 児 科

精 神 科

外 科

呼 吸 器 外 科

脳 神 経 外 科

乳 腺 外 科

整 形 外 科

内 科

区　　　 分
上半期実績

消 化 器 内 科

循 環 器 内 科

腎 臓 内 科

脳 神 経 内 科

呼 吸 器 内 科

糖尿病・内分泌内科

血 液 内 科



　　イ　経理の状況

(ｱ) 予算の執行状況（単位　千円）

　１款　病院事業収益

　　１項　医業収益

　　２項　医業外収益

　　３項　特別利益

収益的支出

　１款　病院事業費用

　　１項　医業費用

　　２項　医業外費用

　　３項　特別損失

　　４項　予備費

資本的収入

　１款　資本的収入

　　１項　企業債　

　　２項　負担金

　　３項　投資回収金

　　４項　固定資産売却代金

　　５項　寄附金

資本的支出

　１款　資本的支出

　　１項　建設改良費

　　２項　企業債償還金

　　３項　投資

503,418

17,160

175,020

252,060

131

0

695,598

15,378,480

15,378,480

411,960

92,780

100

504,120

14,863,740

10,000

37,860

10

1,561,470

10

1,004,240

500,000

1,004,240

1,008,250

515,360

1,561,470

4,778

256,970

0

695,598

15,108,910

15,108,910

12,946,280

1,882,860

279,770

予　算　額 上半期執行額

収益的収入

0

256,970

7,302,906

6,642,644

658,145

6,180,346

6,180,346

2,117

7,302,906

6,056,916

7,218

116,212

区　　　分



(ｲ) 損益計算書（令和６年（２０２４年）９月３０日現在） （単位：円）

１　医業収益   

　(1) 入院収益     4,198,501,884

　(2) 外来収益     1,881,079,365

　(3) その他医業収益 521,321,033 6,600,902,282

２　医業費用   

　(1) 給与費       3,276,310,857

　(2) 材料費       1,627,572,127

　(3) 経費         1,032,010,467

　(4) 減価償却費   0

　(5) 資産減耗費 37,483

　(6) 研究研修費   15,183,042 5,951,113,976

　(7) 長期前払消費税償却 0

　　　　　医業利益           649,788,306

３　医業外収益 

　(1) 受取利息配当金 398,564

　(2) 他会計補助金     184,260,000

　(3) 補助金           2,981,600

　(4) 他会計負担金 363,580,000

　(5) 長期前受金戻入 37,483

　(6) 退職手当相当額負担金 67,400,000

　(7) 寄付金 0

　(8) その他医業外収益 36,675,572 655,333,219

４　医業外費用 

　(1) 支払利息及び企業債取扱諸費     7,217,531 7,217,531   648,115,688

　(2) 雑損失       0

　　　　　経常利益 1,297,903,994

５　特別利益   

　(1) 固定資産売却収益 1,242,170

　(2) 過年度損益修正益 749,981 1,992,151

　(3) その他特別利益 0

６　特別損失 

　(1) 過年度損益修正損 114,720,760

　(2) 固定資産売却損 0

  (3) 減損損失 0

　(4) その他特別損失      411,666 115,132,426   △ 113,140,275

　　　　　当年度純利益（上半期分） 1,184,763,719



(ｳ) 貸借対照表（令和６年（２０２４年）９月３０日現在） （単位：円）

１　固定資産

　(1) 有形固定資産

　　　イ　建物 9,275,275,516

　　　　　減価償却累計額 △ 2,450,013,389 6,825,262,127

　　　ロ　建物附属設備 5,578,742,128

　　　　　減価償却累計額 △ 3,017,640,671 2,561,101,457

　　　ハ　構築物 452,608,784

　　　　　減価償却累計額 △ 200,302,765 252,306,019

　　　ニ　器械備品 8,462,680,398

　　　　　減価償却累計額 △ 5,735,732,167 2,726,948,231

　　　ホ　車両 14,468,031

　　　　　減価償却累計額 △ 6,784,904 7,683,127

　　　へ　リース資産

　　　　　減価償却累計額 0

　　　ト　建設仮勘定

　　　　　　有形固定資産合計 12,373,300,961

　(2) 無形固定資産

　　　イ　ソフトウェア 1,620,600

　　　　　　無形固定資産合計 1,620,600

　(3) 投資その他の資産

　　　イ　長期貸付金 135,900,000

　　　ロ　長期前払消費税 546,479,193

　　　　　　投資その他の資産合計 682,379,193

　　　　　　固定資産合計 13,057,300,754

２　流動資産

　(1) 現金預金 4,716,954,627

　(2) 未収金 2,117,200,812

      貸倒引当金 △ 6,949,606 2,110,251,206

　(3) 貯蔵品 206,935,790

　(4) 前払金 18,748,169

　(5) 仮払消費税 284,372,241

　　　　　　流動資産合計 7,337,262,033

　　　　　　資産合計 20,394,562,787

　資　産　の　部



３　固定負債

　(1) 企業債 12,325,840,432

　(2) 引当金 1,200,035,296

　　　　　　固定負債合計 13,525,875,728

４　流動負債

　(1) 企業債 504,825,409

　(2) 未払金 642,767,076

　(3) 預り金 55,500,798

　(4) 仮受消費税 44,690,730

　　　　　　流動負債合計 1,247,784,013

５　繰延収益

　(1) 長期前受金 6,130,435,827

　(2) 収益化累計額 △ 4,781,079,912

　　　　　　繰延収益合計 1,349,355,915

　　　　　　負債合計 16,123,015,656

６　資本金 4,394,203,942

７　剰余金

　(1) 資本剰余金

　　　イ　国庫補助金 138,333

　　　ロ　県補助金 756,000

  　　ハ 他会計負担金 22,787,647

　　  ニ 他会計補助金 54,797,647

　　　　　　資本剰余金合計 78,479,627

　(2) 利益剰余金

　　　イ　当年度未処理欠損金 201,136,438

　　　　　　欠損金合計 201,136,438

　　　　　　剰余金合計 △ 122,656,811

　　　　　　資本合計 4,271,547,131

　　　　　　負債資本合計 20,394,562,787

負　債　の　部

資　本　の　部


